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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

Xiii  Niedziela zwykła- rok a

część będzie Twoja! Niech Jezus będzie w tobie 
ofiarą i kapłanem.”

Tylko taka postawa pozwala na konsekwentne 
pójście za Jezusem. Łatwiej wtedy dokonać wy-
boru pomiędzy rodziną a Bogiem.

Czytając dzisiejszą Ewangelię, nie sposób 
przeoczyć ważnego przesłania Mistrza: „Kto 
was przyjmuje, Mnie przyjmuje”. Każdy z nas, 
jeśli chce naśladować Chrystusa, powinien szu-
kać okazji, aby swoim świadectwem w słowie i 
czynie „nawiedzać” innych. Jakże pięknie o tym 
pisała św. Teresa z Kalkuty: „Dzisiaj Chrystus jest 
w ludziach niechcianych, bezrobotnych, pozba-
wionych opieki, głodnych, nagich i bezdomnych. 
Ludzie ci wydają się bezużyteczni dla państwa 
i społeczeństwa: nikt nie ma dla nich czasu. To 
właśnie ty i ja jako chrześcijanie – godni miłości 
Chrystusa o tyle, o ile nasza miłość jest prawdzi-
wa – jesteśmy z tymi, którzy muszą ich odnaleźć 
i pomóc im; oni istnieją, aby ich odnaleźć.”

Matka Teresa z Kalkuty całym swoim życiem 
pokazała, że wezwanie Chrystusa, aby zostawić 
wszystko i służyć Bogu w ludziach, jest możli-
we do wypełnienia. Taka postawa jest po prostu 
drogą prowadzącą do Boga. Apostołka ubo-
gich miała pełną świadomość, że wielką biedą 
współczesnego człowieka jest nie nędza mate-
rialna, ale brak umiejętności wybierania dróg ży-
ciowych. Na początku swojego życia zakonnego 
pisała: „Dlaczego ci ludzie, a nie ja? Dlaczego 
ten człowiek podniesiony z rynsztoka leży tutaj, 
a nie ja? To tajemnica. Nikt nie może tego wy-
jaśniać. Nie do nas należy rozstrzygnięcie; tylko 
Bóg może decydować o życiu i śmierci. Zdrowy 
człowiek może być bliżej śmierci lub nawet być 
bardziej umarły niż człowiek, który umiera. On 
może być martwy duchowo, tylko że tego nie 
widać.”

Marnujemy czas, myśląc o jutrze, a dzisiaj 
przemija i staje się dniem wczorajszym. Przej-
mijmy się dziś tym wszystkim, czego oczekuje 
od nas Jezus! Ewangelia w wielu miejscach jest 
kontrowersyjna w swoich wymaganiach, ale w 
konsekwencji staje się drogą do Boga – pewną i 
jedyną!                                                Anonim 
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Dzisiejsza Ewangelia jest trudna do realiza-
cji, bowiem stawia wysokie wymagania wobec 
człowieka, który pragnie naśladować Chrystusa. 
Przyjrzyjmy się im, mając świadomość, że tylko 
na pozór są one „niewykonalne”.

Na początek trzeba zmierzyć się ze słowami 
Jezusa: „Kto miłuje ojca lub matkę bardziej niż 
Mnie, nie jest Mnie godzien”. Czy takie polecenie 
jest w ogóle do wykonania? Jakże można nie ko-
chać własnych rodziców? Czyż nie jest to okrut-
ne wymaganie? Na pierwszy rzut oka jest to trud-
na lekcja. Gdy jednak bliżej przyjrzeć się temu 
zdaniu, można zauważyć, że Jezusowi chodzi 
o odpowiednią hierarchię wartości. Nieraz trze-
ba stanąć w obronie wartości chrześcijańskich 
wbrew rodzicom. Nieraz trzeba dokonać trudne-
go wyboru według własnego sumienia, stając w 
konflikcie z własną rodziną. To czasami wydaje 
się trudne, ale przecież możliwe.

Św. Matka Teresa z Kalkuty do swoich sióstr, 
które dla Chrystusa zostawiły wszystko (także 
swoje rodziny) pisała: „Przekazuj ludziom Jezu-
sa nie słowami, lecz swoim przykładem, kocha-
jąc Go, jaśniejąc Jego świętością i roznosząc 
miłość, gdziekolwiek się znajdziesz. Niech ra-
dość Jezusa będzie twoją siłą. Bądź szczęśliwa 
i żyj w pokoju. Przyjmuj wszystko, co On ci daje, 
oddawaj Mu wszystko, co On bierze, z prawdzi-
wym uśmiechem. Należysz do Niego. Powiedz 
Mu: Jestem Twoja, dziel mnie na części, a każda 
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2 V II  2023 NIEDZIELA ( Mt  10, 26-33) 
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla 
Patrycji i Łukasza Łupińskich w 2 rocznicę 
ślubu oraz szczęśliwe rozwiązanie dla Patry-
cji
900 śp. Maria i Henryk Żukowscy – w 7 rocz-
nicę śmierci Marii  
900 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska 
1030  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i zdrowie dla członkiń Koła Różańco-
wego pw. św. Urszuli Ledóchowskiej - rezer-
wacja
1030  Dziękczynna z prośbą o błogosławień-
stwo dla Władysława i Lucyny Łapińskich z 
racji 40 rocznicy ślubu
1200 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Karoliny w 18 rocznicę urodzin i 
Julii w 20 rocznicę urodzin
1600 śp. Anna i Józef Szmurło  - rezerwacja
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

3 VII 2023 PONIEDZIAŁEK (J 20, 24-29)
630 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska
700 śp. Leszek Roszkowski
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
1800 śp. Józef Zawada – 22 rocznica śmierci

4 VII 2023 WTOREK (Mt 8, 23-27)
630 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska 
700 śp. Jadwiga Kapłan – 1 rocznicę śmierci
1800 śp. Józef, Halina, Wiesław Sławomir 
Więcko
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

5 VII 2023 ŚRODA (Mt 8, 28-34)
630 śp. Saturnina Łapińska – intencja od pra-
cowników Przedszkola nr 2 w Łapach
700 śp. Jacek Markowski i zmarłych z rodziny 
Markowskich w 1 rocznicę śmierci Jacka
1800 śp. Helena Hołowienko 
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

6 VII 2023 CZWARTEK (Mt 9, 1-8)
630 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
700 O szczęśliwą podróż dla pielgrzymów na 
doroczne spotkanie Rodziny Radia Maryja w 
Częstochowie i o dobre owoce tej pielgrzym-
ki
1800 śp. Zygmunt Falkowski – 10 rocznica 
śmierci  
1800 śp Genowefa i Ryszard oraz zmarli z ro-
dziny Bandyszewskich

7 VII 2023 PIĄTEK (Mt 9, 9-13)
630 śp. Maria Łapińska
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej dla Piotra w dniu 18 urodzin
1800 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Św., opiekę Matki Bożej dla Danuty i Krzysz-
tofa w 33 rocznicę ślubu 
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska 

8 VII 2023 SOBOTA (Mt 14 - 17)
630 śp. Agnieszka Błądek od ojca chrzestnego 
z rodziną
700 śp. Krzysztof Łupiński – intencja od Ru-
chu Rodzin Nazaretańskich
1800 śp. Elżbieta Kalinowska 
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

9 V II  2023 NIEDZIELA ( Mt  11, 25-30) 
700 śp. Stanisław Łuczaj – w 29 rocznicę 
śmierci
900 Pro populo 
900 śp. Franciszek i Halina Tomaszewscy – 
31 rocznica śmierci Franciszka 
1030  Dziękczynna za otrzymane łaski z proś-
bą o obfite zebranie plonów mieszkańcom 
Łapy Pluśniaki - rezerwacja
1030  O Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-
ki Bożej dla Grzegorza i Anny i ich dzieci z 
rodzinami
1200 śp. Henryk Dobkowski i za jego zmar-
łych rodziców w 11 rocznicę śmierci Hen-
ryka
1200 Za zmarłych z rodziny Gosiewskich - re-
zerwacja
1600 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
1800 śp. Kazimierz Petelski

● Dziś trzynasta niedziela zwykła w ciągu roku ko-
ścielnego. W sposób szczególny prosimy Boga, aby nie 
ogarnęły nas ciemności błędu oraz abyśmy żyli w bla-
sku Bożej prawdy.  
● Dziękujemy ks. Piotrowi Jarosiewiczowi za wygło-
szone Słowo Boże, wspólną modlitwę i wakacyjną po-
moc.
● Dziś w ramach Międzynarodowego Festiwalu Mu-
zyczne Dni Drozdowo – Łomża 2023, w naszym koście-
le po Mszy Świętej o godzinie 1200 odbędzie się recital 
organowy – „Z Dźwiękiem Fugi”, na który serdecznie 
zapraszamy. 
● Czwartek 6 lipca jest świętem patronalnym Apostol-
stwa Chorych w związku ze wspomnieniem Najświęt-
szej Maryi Panny Uzdrowienia Chorych. W tym dniu 
przypada również liturgiczne wspomnienie Błogosła-
wionej Marii Teresy Ledóchowskiej. W modlitwie bę-
dziemy polecać Bogu wszystkich chorych i cierpiących, 
a także tych, którzy leczą i pielęgnują chorych. Jak za-
wsze w środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy po Mszy Świętej o godzinie 1800.
● Najbliższy czwartek to pierwszy czwartek miesią-
ca. Adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa o 
uświęcenie kapłanów oraz o nowe powołania w ramach 
Godziny Świętej o godzinie 1700.
● W pierwszy piątek miesiąca okazja do spowiedzi i 
Komunii Świętej wynagradzającej, przypominamy, że 
istotą i warunkiem pierwszych piątków jest uczestnic-
two we Mszy św. wraz z przyjęciem Komunii świętej 
wynagradzającej Sercu Jezusowemu za grzechy swoje 
i całego świata, spowiedź możemy odbyć wcześniej – 
mamy być w stanie łaski uświecającej. W tym dniu ad-
oracja również od godziny 1700, chorych kapłan będzie 
odwiedzał od godziny 900.
● Lipiec w tradycji Kościoła poświęcony jest czci Prze-
najświętszej Krwi Jezusa. Zachęcamy do indywidualne-
go odmawiania Litanii do Najdroższej Krwi Chrystusa 
Pana.
● Podczas wakacji, w lipcu i w sierpniu, kancelaria pa-
rafialna od poniedziałku do piątku będzie czynna wy-
łącznie po południu od 1600 do 1700.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy opła-
cać minimum dwa tygodnie przed terminem odprawia-
nia. Przyjmujemy też intencje na przyszły rok.
● Każdy kto chce skorzystać z sakramentu pokuty niech 
uczyni to minimum 15 minut przed Mszą świętą – pod-
czas Mszy nie zawsze ksiądz będzie posługiwał w kon-
fesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną tacę, 
ofiary indywidualne, przez ofiaromat, na konto banko-
we czy w postaci kamiennych tabliczek. Dziękujemy za 
przychylność Radzie Miejskiej w  Łapach i przyznanie 
dotacji na tegoroczny etap remontu naszej świątyni w 
wysokości 170 tys. zł. Całość pozyskanych środków z 
dotacji wynosi na ten rok 653 tys. zł. Uzyskaliśmy rów-
nież dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, Marszałka Województwa Podlaskiego 
i Fundacji ORLEN. Planowany front robót obejmujący 
wymianę okien z zachowaniem istniejących witraży, 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

w nawie głównej i prezbiterium oraz porycie blachą 
miedzianą części dachu nawy głównej i bramy opiewa 
na kwotę 845 065,23 zł. Z wpłat indywidualnych i na 
marmurowe tabliczki wpłynęło dotychczas do kasy pa-
rafialnej 58 077,57 zł. Do pokrycia całości zaplanowa-
nych prac brakuje jeszcze niecałe 140 tysięcy.
● Cmentarz parafialny i komunalny, na którym spoczy-
wają doczesne szczątki naszych bliskich zmarłych, sta-
nowią naszą Łapską Nekropolię. Wśród wielu grobów 
są również groby naszych byłych duszpasterzy i kapła-
nów pochodzących z Łap, którzy wybrali ten cmentarz 
jako miejsce pochówku. Wśród nich są m.in. śp. ks. Jan 
Skrzeczkowski, śp. ks. Henryk Bagiński, śp. ks. Adolf 
Romańczuk – byli proboszczowie naszej parafii, a tak-
że śp. ks. Mieczysław Pupek – organizator i pierwszy 
proboszcz parafii św. Jana Chrzciciela w Łapach Osse 
oraz ostatnio pochowany śp. ks. Prałat Józef Wyzner 
– budowniczy i pierwszy proboszcz parafii Świętego 
Krzyża w Łapach. Powstała myśl, aby na wzór innych 
miejscowości w naszej diecezji przygotować wspólny 
grobowiec kapłański. Decyzję poparł Biskup Łomżyń-
ski Janusz Stepnowski, zlecając we współpracy finan-
sowej z innymi parafiami, mi jako proboszczowi naszej 
łapskiej fary prace z tym związane. Podjęte zostały już 
pierwsze działania, powstało 18 betonowych konstruk-
cji, które teraz zostaną przykryte granitowymi płyta-
mi i figurą Chrystusa. Dlatego zwracamy się z gorącą 
prośbą o złożenie ofiar do puszek w przyszłą niedzielę 
9 lipca, które będą przeznaczone na pokrycie kosztów 
wykonania prac przy Grobowcu Kapłańskim.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Dariusz 
Kuryś kawaler parafii naszej i Katarzyna Matysiewicz 
panna parafii św. Antoniego Padewskiego w Niewodni-
cy Kościelnej – zapowiedź II; Artur Tomasz Łupiński 
kawaler parafii naszej i Aleksandra Natalia Mieczkow-
ska panna parafii Przemienienia Pańskiego w Piątnicy – 
zapowiedź I; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach 
zachodzących miedzy tymi osobami zobowiązany jest 
w sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez sakrament chrztu świę-
tego w naszej parafii, została włączona do wspólnoty 
Kościoła: Amelia Kruszewska – niech zawsze będzie 
blisko Pana Jezusa.
● W ostatnim czasie odeszła do wieczności z naszej 
wspólnoty parafialnej: śp. Jadwiga Woszczyło lat 63 
– wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie, a światłość 
wiekuista niechaj Jej świeci, niech odpoczywa w poko-
ju wiecznym amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom życzymy obfito-
ści Bożych darów i opieki Matki Najświętszej, a wyjeż-
dżającym na urlopy i wakacje – dobrego odpoczynku i 
szczęśliwych powrotów do domu.
W tym tygodniu patronują nam:
- poniedziałek, 3 lipca – Święty Tomasz Apostoł, zginął 
śmiercią męczeńską prawdopodobnie w 67 roku n.e.
- czwartek, 6 lipca – Błogosławiona Maria Teresa Le-
dóchowska (1863-1922), dziewica i zakonnica, patron-
ka dzieł misyjnych w Polsce;
- sobota, 8 lipca – Święty Jan z Dukli (1414-1484), fran-
ciszkanin, świątobliwy kapłan, wybitny kaznodzieja.


